============= ATA AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 13 ===============
Aos vinte e sete dias do mês de Setembro de dois mil e vinte e um, às dezesseis  horas e quarenta minutos, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre para Audiência Pública, com a presença dos Vereadores: Adavilson Kuter Timm (PP), Adriano Helwig(PSB), Cláudio André Tessmer (DEM), Deoclécio Vinston Lerm (PP), Juliano Hobuss Buchweitz (PP) e Martina Harter Scherdien (DEM). Também se fez presente o Secretário de Administração, Planejamento, Finanças, Gestão e Tributos, Loutar Prieb. Também se fizeram presentes o Prefeito e Vice-Prefeito Municipal, Sr. Rui Carlos Peter e Sr. Edegar Henke. A Audiência destinada à discussão do Projeto de Lei 105/2021 do executivo. A Audiência Pública foi aberta pelo Presidente da Câmara Vereador Deoclécio Vinston Lerm, e passou a palavra para a secretaria Martina Harter Scherdien para proceder com a leitura do edital 14/2021. De imediato, o presidente colocou em discussão o PROJETO DE LEI Nº 105, DE 24 DE AGOSTO DE 2021. Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício financeiro de 2022. De imediato, o presidente outorgou a palavra ao Secretário Loutar Prieb que inicialmente saudou a todos e passou a ler os principais pontos sobre o projeto mencionado acima, colocando-se a disposição dos vereadores para eventuais questionamentos. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada às dezesseis horas e cinquenta e cinco minutos e para constar eu secretária lavro a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim e pelo Presidente.
_______________________

_________________________
      Deoclécio Vinston Lerm                                    Martina Harter Scherdien
                Presidente                                                            Secretária
Folha 01 –27/09/2021